МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

« ^ / » 20gZ>3 г.

ПРИКАЗ

Махачкала

Об установлении организациям, осуществляющим образовательную
деятельность по образовательным программам среднего профессионального
образования, дополнительных контрольных цифр приёма по профессиям и
специальностям для обучения по образовательным программам среднего

профессионального образования за счёт бюджетных ассигнований
республиканского бюджета Республики Дагестан на 2023/2024 учебный год

В соответствии с Порядком установления организациям, осуществляющим
образовательную деятельность, контрольных цифр приёма граждан на обучение по
профессиям, специальностям для обучения по образовательным программам
среднего профессионального образования за счёт бюджетных ассигнований
Республики Дагестан, утверждённым приказом Министерства образования и
науки Республики Дагестан от 09.09.2022 № 10-02-839/22, и на основании
протокола заседания конкурсной комиссии оценки и сопоставления заявок на
распределение контрольных цифр приема на обучение по образовательным
программам среднего профессионального образования за счет средств
республиканского бюджета Республики Дагестан на 2023/2024 учебный год
от 29.05.2023 № 10-15-06/23,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить организациям, осуществляющим образовательную
деятельность по образовательным программам среднего профессионального
образования, дополнительные контрольные цифры приёма по профессиям и
специальностям на 2023/2024 учебный год согласно приложению к настоящему
приказу.

2. Руководителям образовательных организаций, осуществляющим
образовательную деятельность по образовательным программам среднего

профессионального образования, осуществить прием обучающихся согласно
установленным дополнительным контрольным цифрам приёма на 2023/2024
учебный год.

3. Управлению экономики и финансов осуществить финансирование
образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам среднего профессионального образования, с учетом
утвержденных дополнительных контрольных цифр приёма обучающихся на
2023/2024 учебный год.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев

Приложение
к приказу от

1. ГБПОУ РД «Автомобильно-дорожный колледж» (г. Махачкала)

Код Наименование профессии/специальности Всего
мест

Специальности среднего звена 50
23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и

агрегатов автомобилей
50

Итого 50

2. ГБПОУ РД «Технический колледж имени Р.Н. Ашуралиева»
(г. Махачкала)

Код Наименование профессии/специальности Всего
мест

Специальности среднего звена 25
38.02.03 Операционная деятельность в логистике 25

Итого 25

3. ГБПОУ РД «Профессионально-педагогический колледж»
(г. Махачкала)

Код Наименование профессии/специальности Всего
мест

Специальности среднего звена 50
09.02.07 Информационные системы и программирование 25
44.02.02 Преподавание в начальных классах 25

Итого 50

4. ГБПОУ РД «Колледж строительства и дизайна» (г. Махачкала)

Код Наименование профессии/специальности Всего
мест

Профессии 25
43.01.09 Повар, кондитер 25

Специальности среднего звена 25
08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 25

Итого 50

5. ГБПОУ РД «Колледж машиностроения и сервиса им. С. Орджоникидзе» (г.
Каспийск)

Код Наименование профессии/специальности Всего
мест

Специальности среднего звена 25
43.02.16 Туризм и гостеприимство 25

Итого 25

6. ГБПОУ РД «Колледж архитектуры и строительства» (г. Каспийск)

Код Наименование профессии/специальности Всего
мест

Профессии 25
08.01.29 Мастер по ремонту и обслуживанию инженерных систем

жилищно-коммунального хозяйства 25

Итого 25

7. ГБПОУ РД «Колледж экономики и предпринимательства»
(г. Буйнакск)

Код Наименование профессии/специальности Всего
мест

Профессии 25
09.01.03 Оператор информационных систем и ресурсов 25

Специальности среднего звена 50
38.02.03 Операционная деятельность в логистике 25
43.02.16 Туризм и гостеприимство 25

Итого 75

8. ГБПОУ РД «Индустриально-промышленный колледж» (г. Избербаш)

Код Наименование профессии/специальности Всего
мест

Профессии 25
43.01.09 Повар, кондитер 25

Итого 25

9. ГБПОУ РД «Профессионально-педагогический колледж им.
М.М.Меджидова» (г. Избербаш)

Код Наименование профессии/специальности Всего
мест

Специальности среднего звена 25

44.02.01 Дошкольное образование 25
Итого 25

ДО. ГБПОУ РД «Колледж народных промыслов и туризма» (г. Дербент)

Код Наименование профессии/специальности Всего
мест

Профессии 25
29.01.16 Ткач 25

Итого 25

11. ГБПОУ РД «Железнодорожный колледж» (г. Дербент)

Код Наименование профессии/специальности Всего
мест

Профессии 25
15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки

(наплавки) 25

Итого 25

12. ГБПОУ РД «Аграрный колледж» (г. Дагестанские Огни)

Код Наименование профессии/специальности Всего
мест

Профессии 25
35.01.27 Мастер сельскохозяйственного производства 25

Специальности среднего звена 25
35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и

оборудования
25

Итого 50

13. ГБПОУ РД «Аграрно-экономический колледж» (г. Хасавюрт)

Код Наименование профессии/специальности Всего
мест

Специальности среднего звена 25
35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и

оборудования
25

Итого 25

14. ГБПОУ РД «Дорожно-строительный колледж» (г. Хасавюрт)

Код Наименование профессии/специальности Всего
мест

Профессии 50

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки
(наплавки)

25

35.01.27 Мастер сельскохозяйственного производства 25
Итого 50

15. ПОЛНО «Дагестанский профессионально-педагогический колледж»

Код Наименование профессии/специальности Всего
мест

Специальности среднего звена 50
09.02.07 Информационные системы и программирование 25
44.02.02 Преподавание в начальных классах 25.

Итого 50

16. ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный педагогический
университет»

Код Наименование профессии/специальности Всего
мест

Специальности среднего звена 25
09.01.03 Оператор информационных систем и ресурсов 25

Итого 25